



بافت فرسوده بین الحرمین شیراز باعث آبروریزی ملی است

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: فارس با توجه به ظرفیت‌هایی که در گردشگری دارد بسیار عقب‌مانده و بافت فرسوده میان دو حرم شیراز باعث آبروریزی است. به گزارش آنا عزت الله ضرامی بیان کرد: فارس اولین استان کشور در حوزه میراث فرهنگی است و در تمامی حوزه‌های گردشگری تاریخی، طبیعی و سایر انواع ۱۷ گانه گردشگری فارس دارای جایگاه ویژه است. وی تاکید کرد: با توجه به مصوباتی که در سفر تصویب شد ۸۰ میلیارد تومان به استان فارس اختصاص یافت که بخش

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی:

اکثریت جامعه پزشکی شرایط معیشتی مطلوبی ندارد



آمار مهاجرت پزشکان بالاست و متأسفانه شرایط کاری مطلوبی برای جامعه پزشکی فراهم نشده و وجود ندارد. باتوجه به استقبال بسیاری از کشورها از نیروی پزشکی به ویژه در سال‌های اخیر که پاندمی کرونا در جهان شایع شده است، صنوف مختلف جامعه پزشکی تریج می‌دهند که مهاجرت کنند. او افزود: در بخش بین‌الملل سازمان نظام پزشکی برای گواهی «گود استندینگ» که در ارتباط با مهاجرت با ادامه تحصیل داده می‌شود، ماهانه با تعداد زیادی از مراجعات مواجه هستیم، به طوری که حساس زده می‌شود، سالانه حدود سه هزار نفر پزشک از کشور مهاجرت کنند، که این مسئله به هیچ وجه براننده کشور ما نیست. تمام جامعه پزشکی عاشق مملکتشان هستند و به پزشکی عشق می‌ورزند. دوست دارند در این فضا کار کنند و اگر حداقل‌ها فراهم باشد این کار را انجام می‌دهند. سالاریان گفت: بنابراین این لزوم ختبرک را برای مسئولان است تا بتوانند با فراهم کردن بسترهای لازم و بهبود شرایط و اصلاح نواقص این موج مهاجرت را کمتر کنند و با توجه به هزینه‌های که کشور برای تربیت یک فرد از جامعه پزشکی متقبل می‌شود مانع مهاجرتشان شوند. او در ادامه افزود: همیشه اینگونه بوده است که وقتی شرایط مطلوب رزستی، امکانات رفاهی و حداقل‌های معیشتی فراهم باشد، میل به مهاجرت کمتر می‌شود. میزان وزیرت در سال‌های قبل را اگر با سال‌های اخیر مقایسه کنیم، می‌بینیم درآمد پزشکان بسیار افت کرده است. پزشکان معمولاً سال‌های از دست‌گس عمر زیادی دارند، یعنی اگر یک فرد عادی در ۲۲ تا ۲۵ سالگی وارد بازار کار می‌شود، یک پزشک حداقل ده سال در بتر از او وارد بازار کار می‌شود. سالاریان گفت: شما می‌توانید تصور کنید که با تورم فعلی در این مدت چه قدر قیمت یک خانه در یک شهر کشور بالاتر رفته و یک فرد چه قدر باید به عنوان یک پزشک کار کند تا بتواند حداقل‌های لازم که یک خانه و یک ماشین است، را فراهم کند. وقتی این بستر فراهم نیست، مشکل معیشتی وجود دارد و پزشک با این همه درس خواندن به حداقل‌ها دست پیدا می‌کند، طبیعی است که شرایط بهتر را در کشورهای دیگر جستجو و جلدی بتواند حداقل‌های لازم که یک خانه و ویزیت یک متخصص در حدود ۲۵ هزار تومان بود و در سال ۱۴۰۰ ویزیت یک متخصص ۸۰ هزار تومان است. کرونا آسیب جدی به مطبها زده است. به این دلیل که مردم محیط را عفونی می‌دانند و کمتر به مطب‌ها مراجعه می‌کنند و بیشتر بیماری‌های کرونا مورد توجه است. مطب‌ها از بابت کرونا لطمه زیادی خورده‌اند. میزان تورم و افزایش ویزیت‌ها را حساب کنید و ببینید یک پزشک چه قدر از نظر معیشتی تنگنا دارد. مسئولان ما معمولاً در ارتباط با پزشکی حال و

مطب‌ها از بابت کرونا لطمه زیادی خورده‌اند. میزان تورم و افزایش ویزیت‌ها را حساب کنید و ببینید یک پزشک چه قدر از نظر معیشتی تنگنا دارد. مسئولان ما معمولاً در ارتباط با پزشک‌ها حال و هوای بیست سال قبل را دارند. یعنی پزشکی که مرفه است، بیمار کافی دارد و خیلی زود می‌تواند به همه مواهب زندگی دست پیدا کند. سالاریان گفت: در صورتی که در چهار یا پنج سال اخیر سطح معیشتی پزشکان به شدت پایین آمده است. میزان تورم و افزایش ویزیت‌ها را حساب کنید و ببینید یک پزشک چه قدر از نظر معیشتی تنگنا دارد. مسئولان ما معمولاً در ارتباط با پزشک‌ها

هوای بیست سال قبل را دارند. یعنی پزشکی که مرفه است، بیمار کافی دارد و خیلی زود می‌تواند به همه مواهب زندگی دست پیدا کند. سالاریان گفت: در صورتی که در چهار یا پنج سال اخیر سطح معیشتی پزشکان به شدت پایین آمده است. میزان تورم و افزایش ویزیت‌ها را حساب کنید و ببینید یک پزشک چه قدر از نظر معیشتی تنگنا دارد. مسئولان ما معمولاً در ارتباط با پزشک‌ها

بهداشت

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری: **۲۱ درصد از ایرانیان اعلام کردند واکسن نمی‌زنند** محمدرضا هاشمیان گفت: براساس مطالعه‌ای که انجام شد ۲۱ درصد از ایرانیان اعلام کردند نمی‌خواهند برابر کرونا واکسنه شوند. محمدرضا هاشمیان، فوق تخصص مراقبت‌های ویژه کمیته علمی کرونا و رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، در گفت‌وگو با برنا گفت: حدود یک هفته است در بخش‌های اورژانس و بخش‌های معمولی میزان بیماران بالاتر از هفته‌های گذشته بوده است. همچنین اما روزانه نیز همین موضوع را نشان می‌دهد. او بیان اینکه مشاهده می‌شود تقاضا برای بخش آی سی یو نیز بیشتر شده، افزود: در حال حاضر و ادامه در بیک ششم کرونا افراد غیر واکسنه در خطر هستند و کودکان نیز از فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛

کارگری

سبب معیشت کارگران ۱۰ میلیون تومان است علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار، درباره آخرین اخبار از بازنگزی دستمزد کارگران در نیمه دوم سال، گفت: درخواست تشکیل جلسه شورای عالی کار برای بازنگزی دستمزد فعلی، به وزارت کار ارسال کردیم، به گزارش برنسا، او افزود: طبق مساده ۱۶۷ ۱۶۸ قانون کار، شورای عالی کار باید ماهیانه تشکیل جلسه دهد و در مواقعی که ۳ نفر از اعضا درخواست جلسه فوق‌العاده داشتند نیز جلسه باید تشکیل شود، هنوز جلسات عالی شورای عالی کار تشکیل نشده و درخواست جلسه فوق‌العاده از سوی نمایندگان کارگری به وزارت کار اعلام شده اما هنوز زمان زیادی از این درخواست نگذشته به همین دلیل منتظر نتیجه از سوی وزارت کار هستیم. خدایی با اشاره به نسبت دستمزد کارگر با سبد هزینه معیشت کارگران، بیان کرد: سبد معیشت کارگری که سال گذشته دولت ۶ میلیون و ۷۵۰ تومان اعلام کرده به ۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسیده اما نظر نمایندگان کارگری این است که سبد معیشت کارگران، ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است به همین دلیل، دستمزد کارگران فقط پانصغوی ۴۰ درصد سبد معیشت است. نماینده کارگران در شورای عالی کار تصریح کرد: وضعیت معیشتی کارگران در شرایط خیلی بدی قرار گرفته است به همین دلیل درخواست تشکیل جلسه شورای عالی کار را داریم.

آموزش

توضیح آموزش و پرورش در مورد مدارس تلویزیونی علیرضا کرمی، مسئول اصلی مدرسه تلویزیونی در دوره متوسطه در گفت‌وگو با میزان، در پاسخ به این سوال که آیا مقاطع خاصی در اولویت آموزش تلویزیونی وجود دارد یا خیر، گفت: در این خصوص اولویت ویژه‌ای وجود ندارد و نگاه مانسبت به آموزش دانش آموزان دوره متوسطه اول و دوم یکسان است. وی ادامه داد: ما به طور کلی محدودیتی برای ارائه افزایش ساعت و تعداد برنامه‌ها در مقاطع خاصی وجود ندارد. وی در مورد آموزش دروس مهارتی در دوره فنی و حرفه‌ای و کارناشت گفت: دروس عمومی آن‌ها در قالب برنامه‌هایی در این طرح پوشش داده شده است، اما با توجه به تعدد رشته‌ها و با توجه به اینکه این دروس مهارتی و عملی هستند اسکان ارائه این دروس در آموزش تلویزیونی نداریم. وی در مورد ادامه فعالیت مدرسه تلویزیونی در دوران پسا کرونا گفت: در حال حاضر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در خصوص دوران کرونا است که دانش آموزان در کنار آموزش‌های حضوری که البته در برخی از مناطق صورت گرفته، آموزش‌های مکمل را نیز به صورت آنلاین و آفلاین دریافت کنند.

محیط زیست

انتقال آب از طالقان به تهران مشکلی ندارد مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، گفت: آب سققان به این منطقه فاضلابی می‌شود و برخلاف مقررات است چرا که فاضلاب برای فاضلاب آسانی طراحی شده است. فعلاً برای کمک به شهرداری تهران روان آب‌هایی که در فصل بارش ایجاد می‌شود را اجازه می‌دهیم وارد فاضلاب شود، اما واقعیت این است که این آب باید از فاضلاب تفکیک شود. محمدرضا بختیار در گفتگو با ایلسا درباره انتقال آب طالقان به تهران و استنادت وزارت معیشتی گفت: که به این انتقال بین حوزهای وارد است، انتقال مشکلی ندارد و تونل جایگزین خط لوله می‌شود.

گزارش کوتاه

سرنجام گودهای پرخطر پایتخت در هاله‌ای از ابهام

در گوشه و کنار پایتخت گودهای پرخطری وجود دارند که در چارچوب غفلت و بی‌توجهی مدیریت شهری قرار گرفته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وجود گودهای پرخطر در تهران یکی از آن موضوعاتی است که گویا قصد ندارد به نتیجه‌ای مشخص برسد، اما معضل بزرگ صدای شهروندان تهرانی را در آورده و آوازه آن تا مدیریتت شهری تهران هم رسیده است همچنین حادثه سراز و خطر آفرین بسون این گودها باعث شده جان شهروندان در معرض خطر تهدید باشد و به نوعی امنیت مردم را تحت شعاع قرار دهد. طبق آخرین آمار و اعلام شورای شهر تهران، بیشتر این گودها در دوره گذشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛ گدشته مدیریت شهری آن هم بدون طی فرآیند قانونی واخذ مجوز ایجاد شده است؛

فکر می‌کنم دستمزد پزشکان نسبت به ۵ سال قبل حدوداً دو برابر و نیم شده باشد، اما میزان تورم شاید هزینه‌ها را ده برابر کرده باشد. همین باعث شده است که مشکلات معیشتی پیدا کنند. سالاریان گفت: مسئله مهم دیگر این است که مسئولان معمولاً قشر کوچکی از پزشکانی که معروف هستند و درآمد بالایی داشته و مراجعان زیادی دارند را مثال می‌زنند و می‌بینند. در حالی که تعداد پزشکان مملکت چند ده هزار نفر است و این عدد قابل به بیشتر مورد توجه و معروف هستند، شاید از چند صد عدد تجاوز نکنند. مشکل این است که ما نتوانستیم شرایط کاری مطلوبی برای اکثریت جامعه پزشکی فراهم کنیم. او افزود: هر کس می‌کند باید مشمول قانون کار و بیمه شود که در صورت از کار افتادگی و بگیری بتواند از عواید آن بهرمنند شود. وزارت بهداشت به عنوان متولی آموزش پزشکی، انترن‌ها و رزیدنت‌ها را بیمه نمی‌کند. انترنی که صبح تا شب کشیک می‌دهد و در سحختی و وضعیت کرونا کار می‌کند و رزیدنتی که در طی ۲۴ ساعت شاید نتواند حتی دو ساعت هم استراحت داشته باشد، از طرف دولت بیمه نمی‌شوند. این شرایط در هیچ جای دنیا نیست. متأسفانه فعلاً در ایران انترن‌ها و رزیدنت‌های ما به این قضیه گرفتارند و دانشجویان بی‌اج دی مرتبط با بالین و پزشکی نیز همینگونه‌اند. سالاریان گفت: در مورد پزشکان، در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دقیقاً به همین صورت است. یعنی کارفرماها از بیمه خودداری می‌کنند و تحت قرارداد شراکتی بخشی از درآمد را به آن پزشک می‌دهند. این محل اعتراض ما و جامعه پزشکی است و باید تصحیح شود. در جلساتی با ادارات و وزارت کار باید این قضیه را اصلاح کنیم که پزشکان که بیشترین زحمت را می‌کشند، جانشان را کف دستشان می‌گذارند و در شرایط کرونایی و اضطراب‌آور بیمارستان کار می‌کنند حتما مشمول بیمه و قوانین کار کشور شوند. سالاریان گفت: مورد دیگر کم لطفی راجع به پزشکان است. مصاحبه می‌کنند که پزشکان مالیات نمی‌پردازند و از مالیات فرار می‌کنند. می‌خواهم بدانم کدام قشر و صف در کشور هست که بخواد با میل و رغبت مالیات بدهد؟ به هرحال سیستم مالیاتی اینگونه است که درآمدها را احصاء می‌کنند و مالیات می‌گیرند. پزشکان جزو منظم‌ترین اشخاص از نظر درآمدی هستند. عنوان می‌کنند که این درصد فرار مالیاتی از سوی پزشکان وجود دارد. او در ادامه گفت: ما که در سازمان نظام پزشکی هستیم، هنوز با توجه به اینکه میزان مهاجرت، مرگ و میر و رها کردن کار در جامعه پزشکی مشخص نیست، درصد متنقنی از پزشکان کارکن در کشور را به دست نیاوردیم و درحال مکاتبه با سازمان‌های مختلف هستیم که بتوانیم به عددی حدودی درمورد پزشکان شاشفل در کشور برسیم. اینکه یک عدد قطعی را در فضای عمومی و رسانه‌ای مطرح کرده و به قشری که بیشترین خدمات را داده و سنگربان سلامت و محافظ جان مردم بوده‌اند، توهین کرده و آن‌ها را منتهم می‌کنند، بسیار کم لطفی است. این مسئله شرایط روانی را برای مهاجرت و بی‌میلی پزشکان برای کار کردن مضاعف می‌کند.

برگزار کرد، در این جلسه مشترک که یک نگاه واحد رسیدیم که هفته آینده جلسه نهایی آن را برگزار خواهیم کرد و نهایتاً این چیزی که خارج می‌شود رویکرد مجلس در حوزه مهریه است. او در پاسخ به این سوال که آیا بر اساس این قانون حداکثر ۱۴ سکه برای مهریه پیش‌بینی خواهد شد؟ گفت: در این زمینه دو بحث وجود داشت؛ مهریه یک نظام مسائلی دارد که در یکی از این مسائل به دنبال این هستیم تا فردی که معسر است زندان نداشته باشد و یک بحث دیگر این که فرار از دین هم اتفاق نیفتد. چون ممکن است فرد معسر نباشد ولی بخاطر فرار از دین، معسر نمایی کند. نگاهمان این است فردی که معسر است قاعدتاً نباید خود ولی را از آنطرف نباید قوانین به گونه‌ای باشد که امکان فرار از دین را هم به فرد بدهد. نهایتاً به دنبال این هستیم تا موازنه حقوق زنان و مردان در کنار هم اتفاق افتد. قاسم‌پور در پاسخ به این سوال که با این تعاریف یعنی در این اصلاحیه برای بردار مهریه سقفی تعیین نشده است؟ بیان کرد: خیر. چنین چیزی در طرح نیست، برایم جالب است که این خبر از کجا درج پیدا کرد چون چنین چیزی وجود خارجی ندارد. زوجین در ازدواج محدودیتی از جهت تعیین تعداد سکه ندارند.

شناسایی پلاک‌های مخدوش هم‌زمان با ثبت جریمه

دستکاری کند ما از طریق دوربین‌ها روی پلاک زوم می‌کنیم و شماره اصلی پلاک را شناسایی می‌کنیم. وقتی این شناسایی شماره واقعی پلاک انشاق بیفتد جریمه هم به ثبت خواهد رسید. رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران گفت: اگر راننده‌های پلاک خودروی ا را دستکاری کند ما از طریق دوربین‌ها روی پلاک زوم می‌کنیم و شماره اصلی پلاک را شناسایی می‌کنیم. وقتی



حدود ۵۵ هزار مخزن زباله در سطح شهر تهران وجود دارد اما زباله‌ها به‌صورت تفکیک نشده در آن‌ها رها می‌شوند. این کارشناس محیط زیست با اشاره به پدیده زباله‌گردی در شهرها اظهار کرد: درصد بسیار کمی از افرادی که به جمع‌آوری زباله می‌پردازند افراد فقیری هستند که از روی ناچاری این اقدام را انجام دهند. متأسفانه بخش زیادی از این افراد به‌نوعی در قالب شرکت‌ها و پیمانکاری می‌کنند که در این حوزه فعال هستند، فعالیت می‌کنند بنابراین ضروری است که زیرساخت‌ها جهت مدیریت صحیح و اصولی پسماندها فراهم و تلاش شود موضوع تفکیک پسماند از مبدا به شهروندان آموزش داده و انگیزه لازم در آنان ایجاد شود تا کمتر شاهد این نوع فعالیت‌ها و مغلطات در سطح شهرها باشیم. وی گفت: در بسیاری از کشورها به افرادی که تفکیک از مبدا انجام می‌دهند، خدمات ارزان‌تر، مالیات و عوارض کمتر و جوایز نقدی و غیرنقدی تلقی می‌گردد. بازگردد: اقدامات خوب و مستمری طی سال‌های اخیر در زمینه مدیریت پسماند انجام شده است و اما هنوز با استقرار مدیریت اصولی و مطلوب فاصله دارد.

زباله‌گردی: در نبود زیرساخت مدیریت پسماند ظهور می‌کند

به‌صورت تفکیک نشده وارد مخازن زباله در سطح شهر شوند زمینه برای فعالیت‌هایی چون جمع‌آوری غیراصولی پسماند که به‌اصطلاح به آن زباله‌گردی می‌گویند، ایجاد می‌شود. اکنون



زباله‌گردی پدیده‌ای است که طی سال‌های اخیر بیش به‌ویژه تهران دیده می‌شود؛ صحنه‌هایی که دل آدمی را به درد می‌آورد و عمدتاً کودکان برای امرار معاش باید تا کمر در مخازن زباله خم شوند اما این پدیده از کجا نشات می‌گیرد و برای کاهش این معضل چه باید کرد؟ یک کارشناس محیط زیست می‌گوید: نبود زیرساخت‌های لازم جهت مدیریت و تفکیک پسماند، زمینه را برای فعالیت‌هایی چون زباله‌گردی ایجاد می‌کند. محمد حسین بازرگیر در گفتگو با ایلسا اظهار کرد: مدیریت پسماند یک موضوع کاملاً مشخص است که فرآیند و مراحل آن به‌خوبی در قانون مدیریت پسماندها مصوب سال ۱۳۸۲ تعریف و مشخص شده است. براساس این قانون مدیریت اجرایی پسماندها در حرم برهما برعهده شهرداری‌ها است که باید به همین منظور طرح جامع و منسجمی را برای مدیریت پسماند تدوین کنند که شامل تمام مراحل از ابتدا یعنی تولید و تفکیک پسماند در مبدا تا جمع‌آوری، جداسازی، انتقال اصولی و بازیافت و آموزش انرژو، تولید کمپوست و دفع نهایی و آموزش و اطلاع‌رسانی در این زمینه می‌شود همچنین ضروری است که شهرداری‌ها زیرساخت‌های لازم جهت اجرای طرح‌های جامع مدیریت پسماند را فراهم کنند. وی ادامه داد: زمانی که زیرساخت‌های لازم فراهم نباشد و پسماندها

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس یازدهم:

محدودیتی از جهت تعیین تعداد سکه برای مهریه وجود ندارد



رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس یازدهم گفت: زوجین در ازدواج محدودیتی از جهت تعیین تعداد سکه ندارند. قاضی قاسم‌پور، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس یازدهم و نماینده مردم تهران، در گفت‌وگو با برنا، در رابطه با «مکلفرد فراکسیون زنان در یک سال گذشته» گفت: از سال گذشته تاکنون در فراکسیون زنان بحث موازنه حضانت و ولایت را به‌طور جدی دنبال کردیم و اکنون پیش‌نویس کار آماده است و توانستیم در پیش‌نویس به یک اجماع خوب برسیم و پیش‌نویس آماده شد در مجلس است. او در ادامه گفت: قانون بازنگزی تسهیل ازدواج به عنوان یک کار مهم از دیگر موضوعاتی است که مورد پیگیری قرار گرفته، در مسئله زنان سرپرست خانوار بند (ت) ماده ۸۰ یکی از مسائلی بود که به‌طور جدی پیگیری شد. نیازمند یک الگوی منداخله در این بحث بودیم که آن الگو منداخله را طراحی و آماده کردیم و این الگوی منداخله، اکنون برای زنان سرپرست خانوار طراحی شده است و باید حتما در